
 

 

       GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË LUSHNJË 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE 
PËRGJIGJEVE 
VITI 2024  



 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti I kërkesës3 4 Data e 4
 ** * 4 

përgjigjes 

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit të 

kërkesës 6 

Tarifa7 

1 9.10.2023 Kërkohet informacion mbi çështjet e 

transferuara, çështje të gjykuara në 

Gjykatën Administrative të Shkallës 

së Parë Lushnje 

10.10.2023 Kthim përgjigje me 

shkresën nr 1/1 Datë 

10.10.2023 

E plotë Nuk ka 

2 19.10.2023 Kërkohet kopje e vendimit 19.10.2023 Kthim përgjigje me 

shkresën nr 2/1 Datë 

19.10.2023. Jepet 

vendimi i plotë 

E plotë Nuk ka 

3 31.10.2023 Kërkesë për informacion  31.10.2023 Kthim përgjigje për 

plotësim të metash  

Jo e plotë  Nuk ka  

4 13.11.2023 Kërkesë se në cfarë faze është cështja 13.11.2023 Kthim pergjigje  E plotë  Nuk ka 

5 04.11.2023 Kërkese nëse ceshtja   ështe marr në 

shqyrtim 

04.11.2023 Kthim përgjigje E plotë  Nuk ka 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2 Data e regjistrimit të kërkesës 

3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4 Data e kthimit të përgjigjes 

5 Përmbajtja e përgjigjes duke anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 

 

 

 

Nr. 

Rendor8 

Data e 

kërkesës9 

Objekti I kërkesës10 11 Data e 
4 ** 
* 4 

përgjig
jes 

Përgjigje12 Mën

yra e 

përf

undi

mit 

të 

kërk

esës 
13 

Tarif

a14 

6 06.12.2023 Kërkese për nr e ceshtjes dhe në cfarë faze 

ndodhet cështja  

06.12.

2023 

Kthim përgjigje  E 

plote 

Nuk 

ka  

7 12.12.2023 Kërkese për kopje të rregjistrit  të datës së 

dorëzimit të vendimit  

12.12.

2023 

Kthim përgjigje  E 

plote  

Nuk 

ka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2024    

 
1. Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2. Data e regjistrimit të kërkesës 

3. Data e regjistrimit të kërkesës 

4. Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

5. Data e kthimit të përgjigjes 

6. Përmbajtja e përgjigjes duke anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

7. Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 

8. Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 

 

8. Nr 

proto 

322 

04.01.2024 Info.për nr e padive gjyqësore me pal 

gazetarët ose punonjësit e mediave për 

periudhën Janar 2023/dhjetor 2023 dhe stadin 

e shqyrtimit të tyre ? 

2..Nëse ka një rregjistër të dhënash mbi 

gazetarët dhe punonjësit e mediave ? 

                                  

15.01.

2024 

Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar Gjykatës Administrative 

të Shkallës së Parë Lushnje nëpërmjet postës elektronike më datë 

04.01.2024 dhe protokolluar pranë institucionit tonë me Nr.322 datë 

15.01.2024, ju informojmë se: 

Në përgjigje të kërkesës tuaj  datë 04.01.2024,  mbështetur  mbi Ligjin Nr . 

119 \ 2014  Për të Drejtën e Informimit  ju bëjmë me dije se nga 

verifikimet e kryera  në Gjykatën Administrative të Shkallës  së Parë 

Lushnje  nuk rezulton  asnjë padi gjyqësore me palë gazetare ose 

punonjësit e medias për periudhën Janar 2023 - Dhjetor 2023 . 

Aktualisht nuk e mundësojmë një rregjistër të dhënash mbi gazetarët dhe 

punonjësit e mediave  ku rregjistrohen rastet e padive. . 

 

 

 

E 

plotë 

Nuk 

ka  



 

 

 

9. Nr 

prot 355 

 

 

 

03.01.2024 

Info për nr e cështjeve të organizuara me short 

manual kur sistemi elektronik i menaxhimit të 

cështjeve nuk ka funksonuar për vitet 2018_ 

2023 ? 

16.01.

2024 

Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar Gjykatës Administrative 

të Shkallës së Parë Lushnje nëpërmjet postës elektronike më datë 

03.01.2024 dhe protokolluar pranë institucionit tonë me Nr.355 datë 

16.01.2023, ju informojmë se:  

Për periudhën 01.01.2018 deri në 31.12.2022 nuk rezulton asnje short 

manual i organizuar. 

Për vitin 2023 kemi një short të hedhur për shkak të nje difekti të energjis 

elektrike si dhe karakterin urgjent të cështjes [ masë sigurimi ] cështja është 

shortuar manualisht . 

Bashkëlidhur edhe procedurën e mbajtur në momentin e hedhjes së shortit . 

E 

plotë 

S’ka 



 

 

 

10.Nr.Pr

oto 

3759 

 

30.04.2024 

Kërkohet informacion se sa cështje gjyqësore 

janë gjykuar nga Gjyqtarja I.B jashtë radhe 

krahasur me cështjen me Nr.X dhe na 

informoni se cilat janë keto cështje dhe përse 

janë gjykuar jashtë radhe? 

Kërkojmë të na vini në dispozicion 

informacionin nëse gjyqtarja I.B ka dhën 

dorheqje nga cështja me Nr.X për faktin se 

është në konflikt me avokatët e studios ligjore 

J  pasi këta të fundit janë avokatët e J.K i 

kallëzuar nga gjyqtarja I.B 

09.05.

2024 

Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar Gjykatës Administrative 

të Shkallës së Parë Lushnje nëpërmjet postës elektronike më datë 

30.04.2024 dhe protokolluar pranë institucionit tonë me Nr.3759 datë 

03.05.2024 dhe dërguar përgjigje me shërbimin  postar ju informojmë se:  

Në përgjigje të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se si pasojë e largimit të 

gjyqtarëve nga procesi i rivlersimit dhe vakancave në trupën gjykuese gjatë 

viteve të mëparshme,gjykata ndodhet ne kushtet e një ngarkese të madhe të 

cështjeve në pritje të gjykimit. 

Nga të gjitha cështjet e rregjistruara si dhe në pritje të gjykimit cështe me 

objekt gjykimi të tilla si : cështje pensioni,pezullim ekzekutimi,urdhra 

ekzekutimi,ndihmë juridike,marrdhënie pune,pavërtëtësi e akteve të 

gjëndjes civile, cdo padi qe ka në objekt të drejta të përkohshme si dhe 

cështje të tjera të ngjashme vlersohen nga vetë gjyqtari që kanë natyrë të 

ngutëshme apo natyra e të drejtave është e tille që vonesa në gjykime 

shkakton dëmtime të mëdha të këtyre të drejtave ,janë ato cështe që 

konsiderohen prioritare apo me afat të ngutshëm të cilat jo vetëm gjyqtarja 

I.B por e gjithë trupa gjykuese e kësaj gjykate i ka shqyrtuar me prioritet  

(jashtë radhe) . 

Në lidhje me interesin tuaj për të marrë informacion për një numër konkret 

të këtyrë cështjeve, ju bëjmë me dije se kjo kërkesë e juaja ka natyrën e një 

informacioni statistikor dhe u jepet organeve të cilat mbikqyrin veprimtarin 

e gjykatës dhe nuk evidentohet një interes direkt i juaj,i lidhur në raport me 

numrin e cështjeve. 

Në lidhje me kërkimin tuaj për informacion nëse gjyqtarja I.B ka dhën 

dorheqjen nga cështje me Nr. X për shkak se është në konflikt interesi me 

avokatët e studios ligjore J deri më sot, nuk rezulton të jetë depozituar një 

kërkesë e tillë pran meje si Zv./ Kryetar i Gjykatës . 

 

         

 



 

 

Nr.11 24.05.2024 Kërkojmë të na vini në dispozicion:  

 

1.Raporti i monitorimit të zbatimit të buxhetit 

në Gjykatën Administrative të Shkallës së 

Parë Lushnje për vitin 2023. 

2.Raportin vjetor 2023, 

3.Raport auditi per vitin 2023 nga KLGJ. 

27.05.

2024 

Ju vendosën në dispozicion:  

 

1.Raportin vjetor 2023, 

2.Formatet e monitorimit për fondet buxhetore për periudhën Korrik-

Dhjetor 2023 . 

3.Raport auditi për vitin 2023 nga Këshilli i Lartë Gjyqësore nuk ka . 

E 

plotë 

S”ka 



 

 

Nr.12 

Nr prot 

6091  

24.07.2024 Kërkesë për kopje aktesh për paditësin F.H 

A.XH . 

29.07.

2024 

Avokatit K.B ju eshte kthyer pergjigje se duke qënë se nga vendimi 

gjyqësore rezulton se pala që ju perfaqsoni nuk është palë në proces, dhe 

për këtë arsye kërkesa juaj për marrjen e akteve nga dosja refuzohet . 

Eplot

e  

S”ka  



 

 

12 

Nr 

prot741

8 

01.10.2024 Kërkesë nga R.T për numrin total të çështjeve 

të rregjistruara pranë Gjykatës Administrative 

të Shkallës se Parë Lushnje që presin për tu 

gjykuar? 

04.10.

2024 

Bazuar në kërkesën tuaj të datës 01.10.2024, mbështetur mbi ligjin për të 

drejtën e informimit, ju bejmë me dije se: nga verifikimet e kryera numri i 

çështjeve të rregjistruara në total, dhe që presin për tu gjykuar deri më tani 

pranë Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Lushnje jane 1828 

çështje . 

E 

plote 

S ka 



 

 

Nr 

proto74

17 

24.09.2024 Kërkesë për bashkëpunim për një studim me 

fokus aksesin në drejtësi për personat me 

aftësi te kufizuara nga Znj .B. C . 

04.10.

2024 

Bashkangjitur gjeni pyetësorin e plotësuar . Eplot

e 

S’ka 



 

 

Nr proto 

7737 

15.10.2024 Kërkuese M. C  

Kërkohet informacion për datat e seancave 

gjyqësore të zhvilluara me ish gjyqtarin K Dh. 

2. Kërkohet informacion për datat e seancave 

gjyqësore të zhvilluara me ish gjyqtarin B.Sh 

,data dhe ora, përfshire seancën e shtyrë për 

arsye objektive të paraqitura nga gjyqtari. 

3.Kërkohet informacion për datat e seancave 

gjyqësore të zhvilluara me gjyqtarin E.T, data 

dhe ora, përfshire seancën e shtyrë për arsye 

objektive të paraqitura nga gjyqtari. 

 

 

18.10.

2024 

Në përgjigje të kërkesës suajës datë 15.10.2024, protokolluar me Nr.7737 

prot ne datën 15.10.2024 me objekt :  

1.Informacion për datat e seancave gjyqësore të zhvilluara me ish gjyqtarin 

K. Dh . 

2.Informacion për datat e seancave gjyqësore të zhvilluara me ish gjyqtarin 

B. Sh, data dhe ora, përfshire seancën e shtyrë për arsye objektive të 

paraqitur nga gjyqtari. 

3.Informacion për datat e seancave gjyqësore të zhvilluara me gjyqtarin E. 

T, data dhe ora, përfshir seancën e shtyrë për arsye objektive të paraqitur 

nga gjyqtari. 

Palët: Paditëse M. C ,palë e paditur: K .E, U“I Q”, Vlorë . 

 Mbështetur  mbi Ligjin Nr .119 \ 2014  Për të Drejtën e Informimit  ju 

bëjmë me dije se, nga verifikimet e kryera në dosjen gjyqësore dhe në 

sistemin ICMIS, seanca të planifikuara me gjyqtarin K. Dh nuk ka. 

Me gjyqtarin B. Sh janë planifikuar 6 seanca, te cilat 3 seanca jane 

zhvilluar dhe 3 seanca janë shtyrë . 

Me gjyqtar E. T janë planifikuar 7 seanca, të cilat 1 është shtyrë dhe 6 jane 

zhvilluar. 

Bashkangjitur po ju vendosim listën e planifikimeve për Palët: Paditëse M. 

C ,palë e paditur: K. E, U “I Q”, Vlorë . 

Gjithashtu bashkangjitur gjeni listen e procesverbaleve të seancave të 

gjyqtarëve B. Sh dhe E. T që nuk janë zhvilluar për arsye objektive të 

paraqitura nga gjyqtarët . 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E 

plotë 

S’ka 

 



 

 

Nr.Prot 

7198 

14.10.2024 Kërkues  

Qëndra Sh dhe I për Zh. 

1. Kërkohet informacion, statistike per numrin 

e çështjeve civile me palë gazetare/punonjës 

të medias për periudhën 1 Janar – 1 Shtator 

2024. 

2. Statistika për numrin e çështjeve penale me 

palë gazetare /punonjës të medias për 

periudhën 1 Janar -1 Shtator 2024 

.Vendimarrja përkatëse për këto cështje ; 

3.Vendime denimi,pafajësie, pushimi,pranim 

apo rrëzim. 

4.Informacion mbi numrin e çështjeve të reja 

për vitin 2024 dhe informacion për sa çështje 

janë të mbartura. 

5. Informacion mbi faktin nëse disponohet një 

rregjistër të dhënash mbi gazetarët dhe 

punonjësit  e mediave ku regjistrohen rastet e 

padive/çeshtjeve ndaj tyre. 

 

  

 

14.10.

2024 

Në përgjigje suajës  datë 27.09.2024,  mbështetur  mbi Ligjin Nr . 119 \ 

2014 “ Për të Drejtën e Informimit “ ju bëjmë me dije se: 

1. Nga verifikimet e kryera për numrin e çështjeve civile me pale gazetare 

/punonjës të medias për periudhën 1Janar -1 Shtator , të ndara sipas neneve  

617 “ Publikimet mashtruese ose të pasakta  “ ,625 ‘’Përgjegjësia për 

dëmin jopasuror “ 647/a të Kodit Civil pasuror , ju bejmë me dije se nuk 

kemi cështje me palë gazetarë . 

2.Statistika për numrin e çështjeve penale me palë gazetare /punonjës të 

medias për periudhën 1 Janar -1 Shtator 2024 , të ndara sipas neneve 119 

‘’Fyerja “ ,120 “Shpifja “ 121 “Ndërhyrje të padrejta në jetën private 

“,143/b “Mashtrimi kompjuterik ‘’,168/a , “Falsifikim kompjuterik“ të 

Kodit Penal nuk kemi çështje me palë gazetare. 

3.Vendimarrja përkatëse për këto cështje ; Vendime denimi,pafajësie 

,pushimi,pranim apo rrëzim padie, ju bejmë me dije se nuk kemi . 

 4.Informacion mbi numrin e çështjeve të reja për vitin 2024 dhe 

informacion për sa çështje janë të mbartura . 

Numri I çështjeve të ardhura nga Janar 2024 - Shtator 2024 jane 1940 

cështje. 

Numri I çështjeve të mbartura nga Janar 2024 - Shtator 2024 jane 1774 . 

5 Informacion mbi faktin nëse disponohet një rregjistër të dhënash mbi 

gazetarët dhe punonjësit  e mediave ku regjistrohen rastet e 

padive/çeshtjeve ndaj tyre. 

Duke qenë se nuk ka cështje me gazetarë,nuk ka dhe një rregjistër të 

dhënash për punonjësit e medias. 

 

E 

plote 

S’ka 



 

 

Nr.Proto

8671 

13.11.2024 Kerkues: K.Sh.H 

Kerkohet informacion per buxhetin e akorduar 

dhe te realizuar per gjykaten Administrative 

per vitet 2020-2024. 

2. Informacion ne lidhje me kontributin e 

organeve te gjykates ne drejtim te marrjes se 

masave qe ndihmojne ne lehtesimin e 

ngarkeses se backlogut. 

3. informacion per menyren se si zbatohen ne 

praktike mjetet qe keni ne dispozicion per 

aksesin e disa sherbimeve gjyqesore, si 

fizikisht dhe/apo online, sipas tabeles me 

poshtë: 

 Në përgjigje suajës datë 13.11.2024, mbështetur  mbi Ligjin Nr .119 \ 2014  

“ Për të Drejtën e  Informimit  ju bëjmë me dije se, pas zbatimit të hartës së 

rë gjyqësore Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Lushnje, e ka 

filluar veprimtarinë e saj në datën 01.07.2023, ku në këtë gjykatë janë 

bashkuar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Gjirokastër dhe 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Vlorë. 

Në përgjigje të pikes 1 - ku kërkoni informacion për buxhetin e akorduar 

dhe të realizuar për gjykatën në vitet 2020-2024. 

Bashkangjitur, po ju dërgojmë Formatet e Monitorimit të Fondeve 

Buxhetore për periudhën Korrik-Dhjetor 2023. 

Për vitin 2024 nuk e kemi të dokumentuar në formë shkresore, por po ju 

vendosim në dispozicion shpenzimet sipas programeve. 

 Shpenzime për pagat (600)  

 Kontribute,sigurime shoqërore/shëndetësore (601)  

 Shpenzime (602 ) 

 Në përgjigje të pikës 2, në lidhje me kontributin e organeve të 

Gjykatës që ju drejtoni ( mbledhja e gjyqtarëve dhe Këshilli I 

Gjykatës), nëse ka patur,në drejtim të marrjes se masave që 

ndihmojnë në lehtësimin e ngarkesës se backlogut (sikurse mund të 

ishin krijimi i komisionit ad hoc, monitorimi I performancës së 

gjyqtarëve /ndihmësve ligjore, përmisimi I metodave të punës, 

krijimi i një inventari të çështjeve të prapambetura, kategorizimi dhe 

menaxhimi aktiv i çështjeve etj.) 

Referuar kësaj pike nuk rezulton të jetë marrë ndonjë vendim nga mbledhja 

e gjyqtarëve dhe e Këshillit të Gjykatës lidhur me lehtësimin e ngarkesës së 

backlogut per shkak se Gjykata nuk ka backlog. Aktualisht ne gjykim janë 

çeshtje te vitit 2023-2024. 

 

Informacioni që kërkohet për mënyrën se si zbatohen në praktikë mjetet që 

keni në dispozicion për aksesin e disa shërbimeve gjyqësore, si fizikisht 

dhe/apo online sipas tabelës më poshtë : 

 

  



 

 

Nr.Prot 

9623 

20.12.2024 Kërkuese M.J 

Kërkohet informacion në lidhje me nje artikull 

me teme: ”Harta e re gjyqësore”, numrin e 

çështjeve që kanë qënë të rregjistruara pranë 

Gjykatës Administrative Lushnje përpara 

miratimit të hartës së re gjyqësore dhe pas 

datës së implementimit të hartës, pra pas 

bashkimit të gjykatave për të studiuar me 

detaje ngarkesën që erdhi si pasoje e hartës së 

re gjyqësore, duke përfshirë ketu organikën e 

gjyqtarëve dhe numrin e gjyqtarëve që kanë 

qëne duke shërbyer para miratimit të hartës 

dhe sa shërbejne aktualisht. 

23.12.

2024 

Në përgjigje të kërkesës suaj dërguar në e-mailin e Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë Lushnje në datën 20.12.2024 dhe 

protokolluar me Nr.9623 Prot datë 20.12.2024 në gjykatë, ju bëjmë me dije 

se numri i çështjeve të regjistruara në datën 03.07.2023, datë edhe e 

krijimit të Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Lushnje, ka qënë  

1591 çështje.  

Ndërkohe nga periudha 01.01.2024-01.07.2024 në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së Parë Lushnje janë regjistruar 1421 çështje.  

Në datën 03.07.2023 numri i gjyqtarëve ka qënë 5 (pesë), ndërkohë në të 

njëjtën periudhë por në vitin 2024 kanë qënë 7 (shtatë) gjyqtarë që 

shërbejnë pranë Gjykatës Administrative Lushnje. 

 

 

E 

plote 

S”ka 



 

 

       

 
 
    



 

 

   

  


